5 Post.

5 Petibus remittendi dolosa non venit, in generali concessio ne.

DECIS. LXVI.

1 Imperator Federicus in const. magister iustitiae, authoeciam tribuit Magistro Iustitario cognoscendi de delictis officialium, eandem cognitionem per cap. infraeius, dedit Regenti Magna Curia Carolus Secundus, quod clarus per Ioannem Secundum in rit. 49. declaratum fuit, quod Curia ipsa cognoscat de excessibus officiis, & aliorum delinquentium in eorum officiis, ea exercendo, & non aliis, idemque, caveatur in rit. 51. & 61. de quibus meminuit Præst. de Franch. decis. 407. referens, ostium esse sermonem communem, quod de delictis officialium sola Magna Curia cognoscet, qui ritua recepti, & interpretati fuerunt acti, & passivi, ex dicto, per eundem Vinc. de Franch. decis. 274. num. 4. quod videlicet cognoscet etiam de delictis contra officiales intituli officii commissis, Camill. Borrell. de præst. Reg. Hisp. c. 62. num. 60. idemmet Dom. de Franch. refert decis. 505. num. 7. & 18. comprehendendo tam Regios, quam Baronum iuxta intellectum Carav. in præcis. rit. 49. & ita indistinctè intelle. Et si fuerunt ritua prædicta, ut statutum reliquit D. de Franch. in præalleg. decis. 274. n. 8. Reg. Carolus de Tapia in const. Reg. magister inspiciens, & in rit. Mag. Cur. 49. item quod Curia ipsa, & inter prominentias M.C. DD. hanc cognitionem de delictis officialium conaumerant, & Barones non se intromittunt, ut per Borrell. in d. cap. 62. Macina. Freez de suffend. de offic. Mag. inf. lib. 1. in fine.

2 Et nunquam centerum concessa hec cognitio per quæcumque verba, tanquam causa Regii reservati Regis iudicibus in signum supremæ iurisdictionis, quæ nunquam intelligitur concessa, ut erudit Covarr. præd. qu. c. 4. Azeved. ad lib. 4. nova recollectionis. s. t. 1. l. prima. Grammat. vñ. 26. n. 14. licet plenissimis verbis concedatur, non tamen centeretur concessa illa suprema iurisdicçio, quam habet in cognoscendo causus sibi reservatos in signum supremæ iurisdictionis. Vinc. de Franch. decis. 275. num. 6. vers. inquis glof. Parisiens. quia in criminis falsæ moneta, cuius cognitio similiter ex præminentia ad Magnam Curiam spectat, cum afferit, non comprehendi sub clausula ista, etiam de his, de quibus M.C. cognoscit in d. decis. 275. tanquam ipsi Principi reservata, & sic regalia, quæ non veniunt in generali concessione, cum necessaria sit specifica regalium nominatio, ut concessa dicantur ita scribunt Valasq. in l. imperium num. 50. ff. de jurisd. omn. jud. & ibid. Jacob. à S. Geor. num. 14. aliquique DD. relati per Menoch. in tract. de præsump. 97. num. 41. vers. sexies et casus, quando regatur de regalibus. Reg. Carolus Tapia in Conf. Reg. 18. qua ad decim. num. 43. & quod Principi contenteratum est in feudatarum etiam de regalibus, in genere investitum, translatum non centeri, prout in potestate condonandi delicta, tenuit per multas authoritates Sol. ad const. Sabaud. de resis. Ipolat. decessi indulgentiam glof. una num. 8. per hanc nempe generalem concessionem biniusmodi speciebus transferri non intelliguntur ex doctrina Luc. de Penn. in l. 2. C. de iure Resp. lib. 1. num. 3. vers. per hanc namque generalem commissione, & idam Luc. de Penn. in l. contra publicam q. 9. ut. & contra videatur manifeste C. de re militib. ut. referens causus sibi Principi reservatos, ait, quod si concedat

ipso Principi generaliter, atque indeferit regalia non veniunt biniusmodi prærogativa, sanguinis Regis, & Principis officiis inherentes, quæ ab eis difficile, & quodammodo impossibiliter separantur.

6 Verum quoad cognitionem debitorum officiium tam activè, quam passivè fuit iudicatum per Sac. Cons. sufficere clausulam, quod possit cognoscere de omnibus, de quibus sola M.C. cognoscit, ac referat Carolus de Tapia in d. rit. 49. item quod Curia ipsa sensu secunda delecta est. s. 5. & ita decisione fuit me patrocinante pro filio in causa lit. Principis de Colle de mense Aprilis 1617. per S. C. & si per M.C. contrarium fuerat indicatum.

A R G U M E N T U M.

Verum unus ex Regis Consiliariis S. C. uti Commissariis civilis dissentionis competens sit Judex in causa criminis, ex ipsa civili dissentione orti, & causam habentis. An unus ex Consiliariis S. C. possit revocare decretum M. C. An delinquentes possint capi per M. C. in S. C. absque licentia Domini Præsidentis.

S P A M A R K I F M.

- 1 Pons ex Regis Consiliariis Sacri Confessori uti Commissariis civilis dissensionis ex possit procedere in causa criminis propter ipsum civilem dissensionem subsequenti, ut unius, seq. & quid decisum. num. 24.
- 2 Magno Curia de omnibus causis criminibus cognosci, quod ampliusur, & declaratur, ut in num. seqq.
- 3 Sacrae verb. Confessorum non est Judex censor non criminibus, nec de his cognoscit, nisi in gradu appellationis & sensus M. C. & num. 5.
- 4 Rons per Magnam Curiam citatus, antequam in eadem compareat, supplicationem in S. C. porrigitur, non audiatur, nisi causa in M. C. personaliter comparuerit.
- 5 Et quid si Regiam obtinat decretationem in causa signum, comparenta personaliter.
- 6 Causa per appellationem in S. C. demolita, solus ipius Commissarius pronunciare non valebit, recordando gesta per ipsum M. C.
- 7 Causa nec interlocutoriam dissolutiva, vim habens, proferre quod, quamvis locus videtur in interlocutoria dissolutiva vim non habente, n. 12. & 13.
- 8 Quoties causa iurisdictione pluribus competet, ut diversis, minus absque alius indicare nequit, sed, quod maior pars conveniat est neceſſo.
- 9 Jurisdictione per Regiam Pragmaticam Consiliariis est concessa sub nomine collectivo, sub forma pluralis numeri.
- 10 Pluralis numerus in uno non verificatur.
- 11 Mandatum legis civilibus infelidibus datum intelligitur.
- 12 Sicut in mandato bonorum.
- 13 Idem in mandato legis, quando data est forma.
- 14 A forma data recedendum non est.
- 15 Servientes publici domino Roberto intare non debent ad finem capiendi res latitantes; sed extra finem debent.
- 16 Quod ipsum prohibitum non erit Magistrum, accedente mandato exercensis in Civitate iurisdictione.

- 22 Cum & in Regis palatium auctoritate Judicis, ingredi & delinquentes inquirere permisum sit.
- 23 Verum tempore, quo Regii Consiliarii ius dicunt, servatur, ut non accedant, nisi prius petita licentia à Domino Praefidente.

DECISIO LXVII.

- 1 CVM essent dissensiones inter duas Universitates, aliqui Civis ambarum ad arma de-
venerunt, pro quo per M. C. fuerunt citati, per
unum ex Regiis Consiliariis Sacri Consilii, uti
Commissarium civilis deflentio fuit mandatum.
M. C. quod non procedat ad ulteriores, quo non
obstante per M. C. fuerunt contumaces reputati,
& capti in aula S. C., & carceribus M. C. manci-
pati, prævio ordine Excellentissimi Domini.
- 2 Nam M. C. cognoscit de omnibus causis cri-
minum, & S. C. non, nisi in gradu appellationis
pragm. 43. & 47. de offic. S. C. & non solum diffini-
tive pronunciat, sed etiam de incidentibus anno-
xis cognoscit, & etiam si dependeret crimen ex
processu ipsius S. C., veluti si producerentur testes
falsi in processu S. C., quod practicatur, petita
prius, & impetrata venia ab ipso S. C. ex dictis per
Vinc. de Franch. in decif. 147. in fin. quia Sacrum
5 Consilium non est Judex causerum criminalium,
nisi in causis appellationum à sententiis M. C. ex
dictis per eundem Dom. de Franch. in decif. 3. 58.
num. 5. vers. fuit dictum, quod declarare, & M. C.
6 Judices iurisdictionem ordinariam habent in cau-
sis criminum ex dictis per eundem de Franch. in
decif. 143. in fin.
- 7 Quod limitatus in homines Tribunalis ipsius
S. C. quia Praeses illius Tribunalis habet iurisdi-
ctionem in homines illius ex adductis per Joan.
Franciscum de Pont. dec. 36. per se omnes.
- 8 Et si reys fuerit citatus per M. C. antequam in
eadem compareat porrigit supplicationem in S. C.
non auditur, nisi primo compareverit personaliter
in M. C. Vicario. hoc dicit pragm. 44. vers. ita
9 si aliquis facerit citatus, de offic. S. C. & citatus
obtenta Regia decretatione iuncta Bylam compare-
sse personaliter, &c. erit in arbitrio ipsius M. C. in
carceribus mancipate per pragm. 42. de offic. M. C.
- 10 Et commissarius solus ipsius S. C. non poterit
pronunciare, revocando gesta per ipsam M. C. cum
iurisdictio competat pluribus, ut universis, ut p. tet
ex pragm. 2. vers. igitur Sacrum, de offic. Sac. Cons.
quo casus unus sine aliis iudicare non potest; sed
11 necesse est, maior pars conveniat, l. ubi absens
ff. de tutor. & Curat. Bartol. in l. si autem pluri-
bus, que alias incipit Pomponius num. 1. ff. de re
iudicata, Alex. ibidem num. 7. vers. i sensu illud
quod est dictum, Abb Imol. & Jo. Andr. in cap.
prudentiam de offic. deleg. Cabal. resol. criminal.
caſi 19. num. 33. vers. bene verum cfr.
- 12 Et quamvis possit solus interlocutoriam ferre
per glos. communiter approbatam in d. l. si unius ex
pluribus, attamen non poterit interlocutoriam ha-
bentem vim definitivæ proferre, ut idem Bart.
in d. l. si unius ex pluribus num. 4. vers. secundus interlo-
quutoria. Alex. ibidem num. 8. vers. quod limitat
Bart. hic, Cabal. loc. cit. num. 25. & inferioris usque
in fin. quid in delegatis esse obsecrandum determi-
nat.
- 13 Pro quo facit etiam, quia in d. pragm. fuit con-
cessa iurisdictio Consiliariis sub uno nomine colle-
ctivo sub forma pluralis numeri, quia dicit, causa
qua Consiliarij novum ius dicens, non unum dicit,

- Consiliarius cognoscat, & sic est forma data: quod
15 per plures cognoscantur, non per unum: quia
pluralis numerus non verificatur in uno, ff. ad
16 Trebell. l. Latius Phibus, & ideo licet mandatum
legis videatur alias datum cuilibet insolidum, le-
cucus in mandato hominis ff. de procurator l. p. t. d. r. i.
17 bns; attamen hic locus est propter datam formam
18 à qua non est recedendum, C. de intr. j. sc. l. fin.
19 per creandis lib. 11. ita Bal. in l. prima num. in
fin. & seq ff. de offic. consilis.
- 20 Et si servi publici non debeant intrare do-
mum Potentis ad capendum eos latentes; sed
extra debent stare, ut refert Boer. decif. 147. num. 4.
- 21 attamen Magistratus mandato exercentis in Ci-
vitate iurisdictionem non est prohibitum: in Re-
22 gis enim palatium auctoritate Judicis ingredi, &
delinquentes inquirere permisum est textus est in
l. Diuus Plas ff. de servis fugitivis.
- 23 Verum tempore, quo Regii Consiliarii ibi ius
dicunt, servatur ex urbanitate, quod non acce-
dunt, nisi petita prius licentia à Domino Praefi-
dente, quod si absque licentia caperent, non erunt
dimittendi, & capientes non punientur, & eum
de mense Augusti anni 1628. tempore, quo Re-
gnum regebat Dux Alb. & in S. C. præsidebat
D. Petrus Jordanus Vrbinus Vir equideus maxi-
mis, clarissimisque virtutibus ornatus, & meus
singularis dominus, capti fuerunt in aula Sac. C.
de mandato Marchionis Manzeda Regentis Ma-
gnæ Curæ prævio ordine Excellentissimi D. Pro-
regis non petita licentia à Domino Praefidente
aliqui aromatarii, qui confisi præcepto D. Praefi-
denti, & decreto S. C. non paruerunt mandato
Excellentissimi Domini, dum congregati pro Tri-
bunali erant Regii Consiliarii cum Præsid. de
mandato eiusdem, & totius Consilii fuerunt de-
tentи capientes, & dimitti carcerari, D. Prore
quod sibi convenienter visum fuit summa cum pru-
dentia mandavit: iterum apprehensi fuerunt men-
tionati delinquentes, & prævia relatione Mag.
Cur. in S. Coaſt. iſtum fuit decretum, quod
causa remaneat in S. C. tanquam quid individuum,
à causa civili, cum fundamentum principale sit
iustitia cause civilis.

ARGUMENTUM.

Baro loci delicti an præferatur Baroni originis,
seu domicilii, quando Judex originis. seu
domicilii prævenit, & habet clausulam co-
gnoscendide delictis commissis extra terri-
torium.

SUMMARY.

- 1 Iurisdictio concessa cum clausula privativa, &
abdicativa est tanta potentia, quod ad insar
clericis non potest cognosci ab alio, ita quod non
sit prorogabilis ab alio.
- 2 Delinquens autem remittendus ad locum delicti,
quando Baro loco originis, & domicilii habet pri-
uilegium cum clausula cognoscendi de delictis
commissis extra territorium, & n. 7. & 14.
- 3 Indem loci originis, & domicilii, qui prævenit in
captura aut præferatur Judici delicti, & quid
in levibus delictis, num. 8. & quando dicatur
prævenisse.
- 4 Indem originis, & domicilii potest per viam in-
quisitionis, & accusationis contra genus legisla-
tus procedere.

5. *Judex loci delicti præfertur cui libet alteri Iudici.*
Judex loci delicti quando præfervatur, ita quod
Judex loci originis, & domicili teneantur reum
ad ipsum reuictorem, & n. 15. & quid in Regno
Baron. num. 16.
9. *Domicilium quando contrahatur ex translatione*
taberna, & num. 19.
10. *Judex loci domicili, & delicti præfertur Iudex*
originis.
11. *Prærogium posterius quando præiudices privile-*
gio anteriori, & num. 17. & quid quando per il-
Iud. nos est quæstum ius in re: sed ius ad reu-
nem. 18. Statuta recipiunt interpretationem, &
restriictionem à iure communi, ut tertio nos fiat
præjudicium, etiam si verba statuti renaperent
clusoria, & fine effectu num. 12.
13. *Principes non potest iuri tertii præiudicare, etiam*
de plenitudine potestatis absque legitima causa.

DECISIO LXVIII.

INTER BARONEM SIANI, & H. MARCHIONEM BRACILIANI ORTA EST CONTENTIO, AD QUEM EX EIS SPETTET COGNITIO VINCENTII DE PHILIPPO AROMATARIUS ORIGINARIUS CASALIS SIANI, QUI DELIQUIT IN TERRITORIO BRACILIANI, STUPORUM CUM ABORTU COMMITENDO, EX QUO MORS STUPRATA SEQUITA FUIT.

PRO BARONE SIANI ALLEGABATUR PRÆROGIVM, PER QUOD CONCESSA FUIT IURISDICTIONE IN HOMINES DICTI CASTRI DELINQUENTES EXTRA TERRITORIUM ETIAM PRIVATIVÆ AD ALIOS, QUA CONCESSIO ABDICATIVA EST TANTÆ POTENTIA, UT CAUSAS HOMINUM DE SIANO FACIAT VENIENT CLERICALES, & IPSIUS IURISDICTIONEM IMPROROGABILEM ADEO, VT IPSORVM CAUSA DE PRÆCILLA NECESITATE AB IPLO TANTUM BARONE COGNOSCENDÆ VENIENT, CAP. 4. IN INVESTITUT. FEUD. IN VERB. FEUDORVM CLAUSULA VERB. ITA QUOD NE ILLIS SOL. MIHI 127. VINC. DE FRANCH. DECIS. 417. NUM. 8. ADD. AD BEILLUG. IN SPECUL. PRINC. R. N. 1. 6. EX QUO PRÆDIXIMUS IN VERB. REMISSIONE IN 20. LIMIT. VBI IN TERMINIS TENET, DELINQUENTEM NON ESSE REMITTENDUM AD JUDICEM LOCI DELICTI, QUANDO BARO LOCI ORIGINIS, HABET PRÆROGIVM IN SUBDITOS DELINQUENTES EXTRA TERRITORIUM, & TESTATUR VIDELLE PLURIES REPELI PLURES DELINQUENTES CARCERATOS APUD JUDICEM DELICTI, & REMITTI AD DOMUM ORIGINIS, CAPIBLANC. IN TRACT. DE BARON. PRAGM. 7. PAR. 2. NUM. 218. VERB. SOL FI BARO, HABEAT, & TENET, QUOD DELINQUENTES ETIAM EXTRA TERRITORIUM SUNT REMITTENDI AD BARONEM ORIGINIS, & DOMICILI, QUANDO BARO HABET PRÆROGIVM DE DELICTIS COMMISSIS EXTRA TERRITORIUM CÙM CLAUSULA ABDICATIVA, & PRIVATIVA.

SECUNDO, QUA PRAEVENIT IN CAPTURE, DE QUAM MATERIA PRAEVENTIONIS VIDE CAPIBLANC. IN PRAGM. 8. p. 2. à num. 1. 2. DE BARON. CUM NULLA À CURIA BRACILIANI, SIBI DELICTUM ERAIT PATRATUM, AD REUM CITATIO EFFET TRANSFUSIA, QUO CALU JUDEX PRAEVENIENS 3. OBTINERE DEBET, & PRÆFERTUR JUDICI LOCI DELICTI, PRÆS. DE FRANCH. DEC. 37. & 505. & IN DEC. 129. NON DUBITAVIT DE HOC SAC. C. LICET FORUS DELICTI SÙ PRINCIPALIOR, & IN DECIS. 88. NUM. 5. NATU ETI FORUS DELICTI SÙ POTENTIOR, NON TOLLIT FORUM ORIGINIS, 4. QUIN JUDEX ORIGINIS, SEU DOMICILI, TAM PER UIAM INQUISITIONIS, QUAM ACCUSATIONIS POSSIT CONTRA REUM LEGITIME PROCEDERE, ERUDITISSIMUS SCARFD IN 56. FRAG. JEGAL, & FACHIN. IN LIB. 9. CONTROVERSI. IUR. CAP. 20. & SOLLEMNITER DECISUM REFERT PRÆS. DE FRANCH. DEC. 96. SI ERGO DE JURE COMMUNI COMPETENS, DATA PRAEVENTIONE PRÆFERTUR, QUA IN PARI CAUSA IS PRÆFERTUR, QUI PRAEVENIT PETR. GREGOR. SYNTAG. IUR. p. 3. DE ACT. LIB. 3. 2. NUM. 9. VERB. CONCURRENT, & IN ALIIS,

3. PRO MARCHIONE BRACILIANI ALLEGABANT POTENTIAM FORI LOCI DELICTI, CUIUS POTENTIA TANTA EST, UT

PRÆFERTUR CIUIS ALTERI JUDICI, SIVE ORIGINIS, SIVE DOMICILI JUXTA TEX. IN ANTB. QUA IN PROVINCIA, UBI DD. OMNES C. VBI DE CRIMINA. AG. EPOZ. QOD ADEO VERUM EST, VT ETIAM SI DELINQUENS REPELIATUR PENEG JUDICEM ORIGINIS, SEU DOMICILI, TANDEM AMBO H. JUDICES REQUISITI A JUDICE LOCI DELICTI TENENTUR AD IPSUM REMITTERE, UT POST GLO. IN CLEM. PABORALIS IN VERB. DE MORE, DE SENTEN. & RE INDIC. COMMUNICET DD. HANC SUSTINUERUNT OPINIONEM, DE QUA PER CÆPOLL. CONS. CRIMIN. 59. VERB. PRÆSUMPTA EST DE INRE. GLAS. IN PRÆC. CRIMIN. QUESTION. 38. NUM. 19. VERB. EST AUTEM TANTÆ POTENTIA LOCI DELICTI, PETRUS GREGOR. SYNTAG. IURIS PAR. 3. LIB. 32. CAP. 8. NUM. 6. VERB. ORDINARIUS AUTEM IURIS EST, GRAM. DECIS. 26. NUM. 7. THESAUR. DEC. PEDEM. 90. NUM. 6. AVEND. RESP. 40. IN PRINC. AZUED. LIB. 8. RECOMPIL. TIE. 16. 1. PRIMA NUM. 13. & NUM. 24. FACHIN. LIB. 9. CONTRO. CAP. 20. VERB. RESPONDEO, SI PERATUR REMISSIO, JO. KOPP. DECIS. GERMANICA 43. NUM. 12. VIVIUS CONM. OPIN. SCHE. 1. OP. 1. 420.

7. ET DATA QUOQUE PRAEVENTIONE PER JUDICEM LOCI ORIGINIS, SEU DOMICILI AD HUC REMITTENDUM ESSE AD JUDICEM DELICTI TENENT COVAR. PRÆC. QU. CAP. 11. 2. 6. VERB. HIC EQUIDEM SUFFRAGATUR, & INFERENS IN VERB. CONTRARIA DECIAN. LIB. 4. CAP. 19. NUM. 11. & 13. AZUED. PRÆC. LOC. NUM. 23. & 27. JEAN. KOPP. IS ALLEG. DEC. 43. NUM. 15. THESAUR. IN D. DEC. NUM. 6. JOAN. GUIOT. AD CLAR. IN D. QU. 28. LIB. 4. GOMEZ. DE DELICT. CAP. 1. NUM. 87. VIVIUS DEC. OPIN. 420. NUM. 4. PETR. CABALL. RESOLUT. CRIMIN. CUS. 162. & NUM. 8.

8. QUOD DECLARAT PRO GRAVIBUS NON AUTEM PRO LEVIBUS DELICTIS: NAM IN LEVIBUS NON ESSE NECESSARIAM REMISSIONEM TENET, NEC TENETI JUDICEM LOCI ORIGINIS DELINQUENTEM AD LOCUM DELICTI REMITTERE, ITA EAM DECLARAVERUNT COVAR. & DD. RELATI PER IPSE SUM IN D. C. 11. NUM. 7. VERB. 8. REMISSIONI LOCUS ERIT, RANCHIN. IN ANESTATIO AD DECIS. GUID. PAP. 202.

9. SECUNDÒ, EX TRANSLATIONE TABERNÆ AROMATARIÆ IN TERRA BRACILIANI, IN QUA EAM EXERCUIT PER PLURES ANNOS CONTINUOS, EX QUO ACTU SOLO CONTRAXIT DOMICILIUM IN DICTA TERRA BRACILIANI JUXTA TEXT. & IBI BAR. IN L. HABES. ABSENS. & PROINDE FF. DE IUDIC. & SI CURIA BRACILIANI EX DUPLICI CAUSA EST COMPETENS HUIUS CAUSA, ALTERA RATIONE DOMICILI, ERGÒ PREFERRI DEBET BARONI SIANI, QUI EST IUDEX ORIGINIS TANTUM, UT PROBAT AFL. IN CONST. STATUTUS, UT MAGNA NUM. 54. IN FIN. & IN PROPRIIS TERMINIS CONFIRMAT FOLLER. IN PRÆC. CRIM. VERB. ANDIAN, TUR EXCUSATORUM NUM. 74. IMO FORUS FOLIUS DOMICILI EST PRINCIPALIOR, QUAM FORUS ORIGINIS, UT NOTATUR IN CAP. STATUTUM & 1. IN GLOS. OLIM DICIBANZUS DE RESCRIPT. IN 6. BALD. IN FIN. NUM. 54. PROPE FINEMA C. DE EDICT. DIV. ADRIA TOLL. & QUANDO DICATUR DOMICILIUM, LATÈ PETR. GREGOR. SYNTAG. IUR. D. PAR. 3. LIB. 32. DE ACT. CAP. 8. NUM. 6. VERB. DOMICILIUM PRINCIPALE, & QUID SI AMBO HABEANT EQUALE PRÆROGIVM, CAPIBLANC. DE BARON. PRAGM. 8. 2. PAR. 2. NUM. 219.

10. ET HANC DEFENDENTES OPINIONEM PRO III. MARCHIONE, RESPONDEBAS AD FUNDAMENTUM DE CLAUSULA PRÆROGIVI CONTRA DELINQUENTES EXTRA TERRITORIUM, NAM CUM PRÆROGIVM H. MARCHIONIS ERAT CONCESSUM IN ANNO 1487. PRÆROGIVM AUTEM BARONIS SIANI 2528. DUM EX OMNIMODA JURISDICTIONE CONCESSA PRÆDECÉSSEORIBUS IN TERRITORIO BRACILIANI ACQUISIVERAT BANQ. JURISDICTIONEM, ETIAM QOD EX TEA SUM TERRITORIUM DELINQUENTES AB ANNO 1487, NON HABEBAT OPUS ALIQ. SPECIALI PRÆROGIVI, CUM SUFFICIAT SIBI IUS SEMEL QUÆSTUM EXILLA CONCESSIONE OMNIMODA JURISDICTIONIS IN GENERE IN TOTO TERRITORIO CONIUNCTA DISPOSITIONE JURIS COMMUNIS, & HIC EST VERUM, QOD TEMPORE, QDO BARO SIANI AC-

Q

Digitized by Google

quisiverat suum priuilegium in Ius vassallos etiam in delictis extra suum territorium longe post in anno scilicet 1528. Marchio Braciliani iam tenebat, & possidebat iurisdictionem cognoscendi de delictis & si hoc verum erit quoque verum, quod illud secundum priuilegium Baronis Siani concessum quantumvis amplissimum non praeditudinavit 31 privilegio Marchionis anteriori Iam, ex illa generali regula, quod Princeps nunquam censetur iuri tertio quasito praeditudicare, & quod vni semel concessum velit auferre, & alteri dare etiam in re scriptis, & privilegiis. l. o. s. merito, & s. si quis a Princeps sine quid in loco, nec aunc C. de emancip. liber. cap. quamvis, de rescript. in 6. etiam si verba privilegii essent adeo ampla, quod viderentur importare concessionem cui praeditudine tertij, Ruin, conf. 88. col. 4. debent enim strictissime interpretari, ut minus, quam fieri possit, praeditudine tertio, clavis pastoralis de privil. etiam si necesse esset impropriare verba privilegii, & taliter impro priata redderentur oportet, & superflua, ut est tex. expressius in cap. Super ea extra offic. deleg. ubi id notat in terminis Dec. in prima limit. vers. & hoc intelligendum, faciunt tradita per Bar. in l. cum d. macro. C. de rai vindic. & per Alex. in l. s. in computatione C. de iure delib. dum concludunt, statuta recipere interpretationem, & restat. Et onus à iure communi, ut tertio non fiat praeditudinem, etiam si verba statuti remanentes eluso ria, & sine effectu per text. in l. 2. ubi Barti & ceteri, C. de noxal. action. declarat optimè Cla. p. cent. caus. fisc. caus. 8. quaf. 2. o. n. 1. ad 6. tum quia etiam si volueret, non potuisset Princeps praeditudicare iuri tertij etiam de plenitudine potestatis absque legitima causa, prout tradunt Fulg. Rom. Corn. Jas. & communiter Sribentes in l. si testamentum Cod. de testam. causa legitim. dicitur causa publica, e non privata iux. tex. in l. Lucius s. de evict. tradit Bald. in l. quicumque C. de fide insitut. lib. 10. Oldr. conf. 224. Cravett. de antiquit. temp. par. 1. sedl. 1. num. 51. Peregr. de iure fisci lib. 6. tit. 2. num. 49. Reg. de Pont. conf. 4. num. 9. & 10. quaequidem causa publica nulla considerari potest in privilegio concessio Baronii Siani, unde de Foller. in pract. crim. in verbo audiuntur excusatores pef. num. 66. vers. ex quibus inferri potest, di 14. sit, quod de iure communi Iudex loci delicti est Judex ordinarius, & competens, & licet concessa sit iurisdictione Judicis loci originis, vel domiciliij etiam pro delictis alibi commissis non videtur tamen derogatum iurisdictioni Judicis ordinarii de iure communi, & sic Judicis loci delicti, Bald. in l. prima vers. extra queritur, de offic. Consul. Rom. conf. 393. præsens consultatio num. 2.

Replicabatur pro Barone Siani, quod & si communis sit opinio, esse reum remittendum ad locum delicti, id ex generali consuetudine non servatur, 15 quando sub diversis Principibus esset iurisdictione, vel sub uno Principe, distincta tamen, & separata, tunc enim non tenetur Iudex loci originis, sed domiciliij reum, qui extra territorium deliquerit, ad Judicem loci delicti remittere; quia unusquisque defendit suam iurisdictionem, ita ferè omnes prædicti DD. hanc communem opinionem declarant, per Caball. in d. resolut. 162. num. 10. verb. tamen 16 de consuetudine generali, tunc vero ad locum delicti fit remissio, quando sub eodem Principe, Goffred. A Braco in tract. reuatum cap. 16. num. 14. vers. quia si sunt sub eodem Principe, at in Regno, cum Barones habeant separatam iurisdictionem, ita ut sint, sicut Reges in eorum Terris,

Affl. in proem. conf. quest. 24. in fin. num. 4. Sed de cillum fuit supra in alio loco, lequitur, non esse locum remissioni ad locum delicti, cum quilibet Reo defendat suam iurisdictionem, & quamvis sint sub eodem Regno, Præf. de Franchi tenet, non esse locum remissioni à Judice originis, seu domiciliij præveniente per realem citationem ad Iudicem loci delicti in præalleg. decis. 88. n. 5. & Add. ad spec. Principis d. rubr. 11. s. ex quo prediximus in 18. limitas. vers. ubi tamen peccaretur à tertio.

Verum Vivius comm. opin. d. opin. 420. à num. 9. contrarium fundat, quia lib. uno Rege, idem tenet Foller. in d. verb. audiuntur excusatores num. 158.

Itemque respondebant ad allegatam privilegii prioritatem, nam, & si privilegium illi Marchionis Braciliani sit anterior, non habet chausum cognoscendi in exteros delinquentes in eius territorio, sed habet cognitionem ex iure communi, privilegium Baronis Siani speciale est cum clausa cognoscendi etiam in vassallis delinquentes extra territorium; & tamquam privilegium speciale prævalet, & praeditudicat illi; quod habetur de iure communi, ita post glor. Innoc. Cardinal. Buttr. Ieron. Joann. Andr. Speculator, Ancharen. & Gemmellian. dicit Felin. in cap. fiscus Romana num. 3. vers. limita secundo, de rescript. & in propriis terminis Follerius in practica in verb. audiuntur excusatores num. 71. cui responsio non tute adhaereo: nam, & si secundum privilegium contra prium generale, continens ius commune, non facta mentione primi valeat, iuxta prædictam limitationem Felin. & aliorum doctrinam, tamen ut idemmet Felin. declarat, & restringit, intelligenda est, dummodo particula, qua est contra ius commune, non tollat ius alterius: sed solum præsit privilegiato, ut est videre per eundem Felin. in d. cap. fiscus Romana dicta limit. 2. vers. hoc modo restringitur, quam restrictionem ex mente Abbat. & Hostiens. fundat, & latius in cap. nonnulli de rescript. num. 12: vers. limita secunda hanc fallenti, & eam refert, & sequitur Peregr. in tract. de iur. fisci. lib. 1. sic. 3. num. 32. in fin. n. 9. quam tamen conclusione.

Altero modo respondebant, quod cum per priuilegium illi Marchionis non est quæsumum ius in re, sed ad rem, priuilegium speciale, quod sequitur in beneficium Baronis Siani; prævalet, ita tenuit aliorum Doctorum authoritates adducens Felin. in d. cap. fiscus Romana num. 2. vers. limita secunda per text. in cap. durum, de præbenda in 6. consuluit Dec. conf. 247. sed hæc responsio nequam cura est; cum sit contra opinionem gloss. quam multi sequuntur, & communem refert Ieron. in cap. cum ordinem 4. col. 11. in quantum versus de rescripts. & quod forte terueretur in practica, 19 quod aduertit Ptole. de Franchi. dec. 1. 25. n. 4. vers. sed prædictis primis dicebatur. Nulla fuit habita ratio de translatione tabernæ aromatariorum in Terra Braciliani, per quem actum domicilium contraxisse fundebant pro parte Marchionis Braciliani; quia non sufficit solum tabernæ aromatariorum exercitum alia signa requiruntur significatiua domiciliij, de quibus latè per Felin. in cap. dilectus filius il seconde s. ad domicilium sortiendam vers. secundus cosus est, de rescript., & per Pet. Greg. syntag. suris loco citato, que non concurrebant in casu, de quo agebatur, in modo signa contraria, cum in Casali Siani uxoret cum domo, & familia habebat, ex quo ab eo unum domicilium mutandi non

Non presumebatur habere, illudque domicilium
20 propriè dicitur forum ex dictis per Grammat.
dec.87.

Magna Curia de mense Septembreis 1612. iudi-
cauit pro Baroue Siani, existentibus in ea Judici-
bus Regiis Consiliarijs Marco Antonio Morra, &
Didaco Paresia, Mascambruno, una mecum, Ma-
cchedonio, & Marta, & deuoluta causa per remedium
appellatio ad S. C. sententiam protulerunt pro III.
Marchione Braciliani reuocando decretum Ma-
gnæ Curie.

Et denuo sub die 27. Septembris 1612. per S.C.
idem iudicatum inter Baronem Caccuri, & IIb.
Principem Cariati; super remissione Joan. Leo-
nardi, & Marii Vescigli. & si aliter iudicauerat.
M. C. remittendo ad locum originis, & domicilii.

ARGUMENTUM.

Remissio post sententiam in causa criminali
Baroni an competit, & quid in causa civili.

S U M M A R I U M.

- 1 Remissio ad Curiam Baronis post sententiam in causa criminali an fieri debeat.
- 2 Et prædicta quæstioni negativè respondetur, & n. seqq. & ita etiā decisum num. 12.
- 3 Itemque in causa civili locum sibi vindicaret traditur n. 13.
- 4 In concordantibus vero exequitionem ipsius sen-
tentia, Baronii etiam post sententiam per iudi-
cūm domicilii latam exequenda etiam per
Judicem loci delicti hoc potestens affirmatur
num. 14.
- 5 Magna Curia ordinariam in toto Regno, iurisdi-
ctionem habet.
- 6 Sic, & Regia Provincialis Audientia in eorum
Provinciis.
- 7 Itemque Baronii eorum Terris, in eam tamen spe-
ciali hoc est ea primilegio.
- 8 Citatus à M.C. vel Regia Provincialibus Audien-
tias comparere suique Baronii priuilegia, & si
notaria, allegare tenetur, & querantur.
- 9 Necessaria licet ab onere probandi relevet; nam
tamen excusat ab onere proponendi.
- 10 Remissio donec per Baronem petita non fuerit, omnia
acta facta, & sententia ea ipse sequita con-
setur valida.
- 11 Sententia prolata, perceptra dicitur instantia, &
peremptum illud litigium adeo, quod Judicis of-
ficium in illo litigio aliquid plus facere non ba-
bet.
- 12 Provocari ad minorem Judicem non debet, sed ad
maiores.
- 13 Appellatio propriè dicitur, quando aliquis in in-
dicio se agravat ab aliquo actu adiutorio tenden-
te in eius latonem, ad superiora recursus
habendo.

DECISO. LXIX.

Post sententiam in causa criminali an sit lo-
cus remissioni ad Curiam Baronis affirmati-
vam tenuerunt Reg. Rov. ad prag. 11. ubi de crimi-
ag. oport. num. 6. Reg. de Tap. per Rov. loc. cit. re-
latur.

Negativam fundaverunt Dyn. Saly. in l. pri-
ma C. vbi de crimi. ag. oport. num. 2. vers. num. con-
demnatus non est remittendus Bal. in l. exequenda
C. de exec. rei ind. num. 28. vers. quarto de tali
quæstione, ubi tenet, non esse remittendum post

condemnationem, & debere puniri in loco; vbi
condemnatus est, Affl. in confit. Capitaceorum
de offic. Cap. 8. & Magis Just. num. 11. verf. justa hoc
querit, Grammat. decis. 26. num. 5. ib., ubi re-
missio petit a fuisse ante condemnationem criminalem,
en quo condemnatus non remittitur, Ann.
fignat. 56. vbi in causa criminali post sententiam
non fieri remissionem, tenet, & sic dictum refert,
sequuntur alij DD. relati per Avil. de Prætor. cap.
21. in verb. exequenda vnu. 7. Gars. Maltrilli. decis.
147. vnu. 11. verf. præterea deneganda esset remis-
so, Capiblan. sup. pragm. 8. de Baronsb. cap. 49. &
num. 13. verf. & cominganda ultima primis, & no-
vissimè Tor. in coll. dec. 2. vol. fol. 573. in verb. remis-
so.

- 3 Pro quorum sententia facit, quia M. C. habet
ordinariam iurisdictionem in toto Regno, patet
ex rite. 49. & per Affl. in confit. statutis ut M. C.
4 8. not. quæst 3. num. 29. & Regia Audientia Pro-
5 vinceales in ipsis Provinciis; Barones vero licet &
habeant ordinariam iurisdictionem in eorum ter-
ritis, fundatur in iure speciali, id est in eorum pri-
vilegio, quo stante nullum dubium esse debet, quod
6 cum ab ipsis Tribunalibus citatur aliquis, tenes-
tur comparere, & priuilegia sui Baronis allegare,
l. si quis ex aliena aff. de iudic. Caravit. in sit. 230.
num. 7. quod non inconveniens, nec notorietas
privilegiorum Baronum obstat, quia etsi privile-
gia sunt notoria, ob multos casus, quos ipsi co-
gnoscere non possunt, semper dubium est, an sub-
sit locus remissioni, vel non, & in eo dubio ven-
ditat sibi locum depositio d. l. si quis ex aliena. In
7 super notorium licet revelet ab onere proponendi
glo. in clementi appellanti in ver. alias de appellat.
donec ergo non fuit per Baronem pet ita remisso-
acta, quæ sunt in M. C. feū Reg. is Audientijs,
una cum sententia ex ipsis sequita, valida sunt
Alex. in l. à Diva. Pio §. sententiam ver. nec obstat,
8 quod alius esset in dubio. Prolata igitur sententia
perempta est instantia, & peremptum est illud liti-
gium, adeo, quod iudicis officium amplius in illo
aliquid superaddere nequit, vel. i. terminatio C. de
fruct. & lit. expens. & l. Judex ff. de re i. iudic. verba
sunt Bart. in l. num. 7. & postea §. si damnetur verf.
ratio, quia lata sententia ff. de iure iurand. si igi-
tut non erit l. l. siec instantia non erit locus re-
missioni, & si per appellationem forsitan datur se-
cunda instantia non erit iudex Baronis compe-
tens, quamvis Baro haberet secundas causas, cum
non sit iudex maior: ad minorem enim. Judicem
10 provocare non debet, sed ad maiorem, l. prima
§. si quis in appellat. & appellatio propriè dicitur,
11 quando aliquis in iudicio se agravat ab aliquo
actu judiciario tendente in ejus latonem habendi
recursum ad superiora. Marant. in spec. par. 6. &
12 quandoque appellatur nu. 5. & ita iudicatum fuit
per S. C. sub die 15. Junij 1621. in causa Julii, &
Blasij Ciccarelli de Galati Juliani cum III. Duce
Montis Leonis patentis remissionem post sententiam
latam per Magnam Curiam, & de Ferrarijs Act.
13 Quod etiam in causa civili observandum erit pro
tradita per Rebuff. & per Ann. fig. 55.

14 Posset sustineri opinio affirmantiam in concer-
nentibus exequitionem ipsius sententia prout sic
tenet Imol. in l. postea princ. ff. de public. ind. qui
dixit, quod si sententia est lata per iudicem
domicilii, exequetur postea per iudicem loci
delicti: hoc potestem iuxta id, quod habetur in
d. l. prima C. vbi de crimi. ag. oportet, & dictum re-
fert per Sacrum Consilium Tor. in d. comp. decis.
vol. 2. fol. 573. in verbo remisso.

An ob fraticidium quis indignus efficiatur. Indignitas à quo obiici possit. Bona ob indignitatem propter defuncti necem ad fiscum pertinere coram quod petendum sit. Vtrum causa, qua virtut in S. C. inter privatos super eadem re, super qua pendet iudicium per fiscum motum in Reg. Cam. ad eandem remittenda sit. Et num pendente iudicio per fiscum moto sit supersedendum in causa S. C. super eadem hæreditate inter privatos vertente.

SUMMARIUM.

- 1 Ob fraticidium quis indignus efficitur, non autem incapax, & n. 9.
- 2 Hæritas auferitur à fratre fratrem occidente, & idem ius obtinet in aliis familia scelera committentibus hic relat, & n. seqq.
- 3 Bona, qua ab indignis auferuntur, fisco applicantur.
- 4 Ab indigno adire difference, ius adiundi mero in re ei quae fiscus auferit, & post ablationem eam hæreditatem Caesaris procurator adhibet.
- 5 Incapax dicitur, qui ob delictum deportatur.
- 6 Indignitas à fisco tantum obiici potest ex glossa communiter recepta.
- 7 Bona ob indignitatem propter defuncti necem ad fiscum pertinencia coram procuratore Caesaris potesta.
- 8 Fiscus ubi est conventus per Regiam Cameram, litem terminandam esse per Regiam pragmascam provisum est.
- 9 Remittenda autem causa (qua in S. C. inter privatos vertitur sub eadem re, super qua pendet iudicium in Regia Camera per Regium fiscum motum) ad eandem Regiam Cameram, ad partes discutitur.
- 10 Articuli decisiō in causa in S. C. inter privatas vertentes, an, & quando sit ad Regiam Cameram remittenda pro illius determinatione, & n. 16.
- 11 Judicio in uno, eodemque quod terminari posset, apud diversos Judices veptilari prohibitum est.
- 12 Continentia causa quando dicatur.
- 13 Et an ob eam quis coram sodero Judice compare re teneatur.
- 14 Et quid propter rationem absurditatis vita.
- 15 Fiscus quoiescumque pro suo interesse comparet causam ad suum Judicem trahit, idque declaratur, & limitatur ut n. seqq.
- 16 Fiscus quando ad summum Tribunal causam negat, adlocare saltem ibidem, ubi lis pendet, efficeret potest, ne aliquod praividicium sibi inferatur.
- 17 Prinde prelatio sententia, eiusdemque executio impediri non poterit.
- 18 Fiscus in ius privati ex causa publicationis, seu confisicationis honorum succedens, litem captam coram suis Judicibus terminari facere poterit.
- 19 Id tamen intelligendum est prima iustitia duarum.
- 20 Quod si prima sententia iam lata, causa in appellationis iustitia reperiatur fiscus quavis modo particulari interesse habens appellationis iudicium Judice non mutato prosequi debet, & ita decisum, ut infra in poftrmiss verbis.

21 Fisci privilegium circa supersufficiam carceris inter privatos in S. C. videntur.

22 L. apud Julianum ff. de iure fisc. qua de pralibato agit privilegio, an sic corredita per l. ult. in fin. C. de pet. hæred.

Difidium fuis in hoc inter Scib. ut patet n. 31. & 32.

23 Dispositio quantumvis generalis non complectitur, casus specialiter previsor.

24 Cit. l. apud Julianum inservit.

25 Privilegium derivatum ex d. l. censes exceptio- nes dilatoriam.

26 Exceptiones dilatoria opposi debent ante litis contestationem.

27 Deciso.

DECISO LXX.

P Hilippus Spinola petiit 30. Julii 1616. declarari incapacem per S. C. Ioannem Baptisam Cataneum ob homicidium in personam Stephani Catanei hæreditatis, & bonorum per ventorum à quond. Balthasare Cataneo patre ipsius Stephani occisi, nec non ipsius Stephani, & Caesaris fratris, & ad ipsum spectare, vt hæredem Caesaris, & postmodum sub die 4. Octobris 1617. idem petiit, facta denunciatione Regio fisco, instans declarari, nullum ius competere.

Sub die 24. Octobris 1617. pro parte Regii fisci in Regia Camera fuit petitum, declarari eadem bona spectare ad Regium fiscum ob indignitatem Ioannis Baptisae Catanei ex causa predicti homicidij.

Et novissime petiit in Collaterali Consilio mandari, quod per S. C. non procedatur in iudicio per dictum Philippum moto, & quod Regia Camera procedat super instantia Procuratoris fisci.

Pro cuius instantiae fundamento, sequentes conclusiones fundabat fiscus.

Primo, bona quond. Balthasaris, Stephani, & Caesaris ad fiscum spectare ob homicidium per Ioannem Baptisam patratum in personam dicti Stephanii filii dicti quond. Balthasaris, & fratris dicti Caesaris, propter quod indignus Joannes Baptista effectus fuit ad tex. in l. Lncius ff. de iur. fisci in l. cum ratio §. fin. ff. de bon. dannat. unde à fratre occidere fratrem auferitur hæritas, Albericus de statu. lib. 3. quaff. 58. & idem de occi-

dente liberos, vt privetur hæreditate obveniente ab ipso patre, tanquam indignus, Fatin. in 4 par.

4 in tract. de homicidij quaff. 120. sed. 2. num. 34. vers. sed quoad incidentem vicorem, vel liberos, &

de quocunque agnato occidente suum agnatum, Fatin. in d. quaff. 120. in princ. Mantic. de con-

iect. ult. volunt. lib. 12. tit. 5. num. 21. & bona, quae

5 auferuntur ab indignis, fisco applicantur, l. Pa-

pinianus §. memisisse, ff. de ius. test. l. alia C. qui-

bis ut iudig. Affl. in cap. 1. de fratr. de non benef.

6 invest. num. 9 in 53. privileg. quod etiam in subtili-

7 tuto procedit, si ipse occidat institutum, adhuc enim inducetur regul. d. l. cum ratio §. fin. etiam

si sit subtilitus per fideicommissum, Barbos. in l.

fi ab boſibus la 2. §. fin. supra num. 20. vers. quam

conclusionem ampliabis, Molin. in tract. de primog.

8 lib. 1. cap. 9. num. 26. & quamvis differat adire indi-

gnus, mero iuste ius adeundi ei acquisitum fiscus

aufert, & post ablationem procurator Caesaris eam

adibit hæreditatem iuxta l. prima ff. de offic. proc.

Caj. & videtur text. in l. ff. sequens ff. de ad S. C.

Syllas. iuxta inductionem Barbos. ibidem supra n.

22. vers. amplia secundo, Peregr. de iur. ff. lib. 2.

tit. 4. num. 14.

9 Nec

9. Non iure fundari potest pretensio Philippi ob assertam incapacitatem; nam ex omnibus adductis, & authoritatibus, patet, indignum, non incapace propter dici posse obfratricidium, & tunc incapax esset, si ob delictum deportatus esset, Bar. in l. fin. ff. de peccatis Molin. in d. cap. 9. nn. 27. vers. quod intelligendum erit.

10. Secundo, indignitatem à Fisco tantum, obiecti possit tenet gl. communiter recepta, in l. is. conse, quaeque & sed an ff. farr. h. c. s., quam, ut singularem à Doctoribus relata est, assert Boet. decif. 25. num. 19. vers. 6. ad veritate ad unum singulariter, communiter approbatam dicunt D.D. per Vivium in recoll. comm. op. n. op. 33. 1. per Mantic. in d. tit. 5. num. 20. & per Peregr. de inr. fisc. lib. 2. 4. iudig. tit. 2. num. 8.

11. Tertio, bona ad fiscum pertinere ob indignitatem propter necem defuncti coram procuratore Cesarii est petendum, tex. in l. secunda C. ubi causa fiscalis, Angel. in l. cognitio p. in fin. C. ad S.C. Syllan. Peregr. de inr. fisc. lib. 7. tit. 1. num. 213. &

12. vbi fiscus est conventus, prout in casu, de quo agitur, per Regiam pragmaticam est provisum, quod lis per Regiam Cameram terminetur,

Hic iactis fundamentis, de duobus, fuit dubitatum in Collaterali Consilio, in quo intervinerunt Regens Valenzuolo, & Regens Jordanus Vetus, vna cum Consiliariis Salvo, & Palatio, & Presidente Regiae Cameræ Laurentio, de Franchis, adjunctis.

13. Primo, an causa, qua vertitur in S. C. inter privatos super eadem re sit remittenda ad Regiam Cameram.

Secundo, an pendente iudicio per fiscum motu supersedendum in causa vertente in Sacro Con. filio supèr eadem hereditate.

Ad primum, & si causa vertatur inter privatos in S. C. quia in decisione articuli de interesse, Regij fisci principaliter agebatur; nam declarando in capitem, & non indignum Joannem Baptistam, Cataneum iuxta pretensa per Philippum Spinula, rejecta veniret pretensio fisci, in qua pretensione cum fuerit citatus, sententia prejudicium fisco afferret, quo casu nulli dubium erit, esse ad Regiam Cameram remittendum etiam non instanti patri monij procuratore, cum S. C. sit Iudex, penitus incompetens. Praef. de Fran. decif. 132. in princ. quod patet etiam ex dispositione Reg. prag.

14. Insuper etsi principaliter adhuc cum decisio possit afferre praediudicium Regio fisco, etiam si forsan habere posset similes causas, ne ex decisione per aliud Tribunal est, magna authoritates, adhuc ad Regiam Cameram spectaret cognitio. Capyc. in indec. in verb. gabelliorum lites, referit Dom. de Franch. in dec. 117. in fin. Gaball. in cas. 168. in fin. nn. 8. co. magis in casu, de quo agitur, cum idem sit petitum sub titulo incapacitatis, per Philippum Spinulam, quod ob indignitatem fiscus petit, & quod uno, eademque iudicio poterit testi minari, prohibitum est apud diversos Iudices, ventilari l. nulli C. de indic. & continentia cause, dicitur cum sit eadem persona conventa, eadema.

15. res, & actio ex uno, eademque fonte procedit, vt declarat Afflct. dec. 354. num. 13. unde tenetur compare coram eodem Judice; Innoc. in cap. ve. 19. nies nos, p. est proponere coram ipso Judice delectato de fiscis, qui erit Iudex causarum fiscalium, nam quocunque compare fiscus pro suo interesse, causam trahit ad suum Iudicem, l. si minor C. de inr. fisc. lib. 10. Anchas. Paul. de Castr. Ca-

str. Cagnol. & reliqui, quos adducit Peregr. de inr. fisc. lib. 7. tit. 1. num. 9. quod etiam ratione absurditatis vitanda observandum erit, vt advertit glo. in l. prima in verbo secundem Judicem ff. de quib. reb. apud eund. Judic. nam posset evenire, quod per Sac. Cons. incapax, seu innocens declararetur, & per Regiam Cameram indignus, uti fraticida.

Replicatur, in Sacro Consilio non esse conveniunt fiscum, sed litem esse inter duos privatos, & de petitione Philippi contra fiscum nullam habendam esse rationem in S. C. & remittendam esse ad Regiam Cameram: illud vero interesse, quod consideratur ex sententia a forsan proferenda inter ipsos privatos non attendatur pro remissione cause ad Regiam Cameram; sed proceditur ad expeditio-

nem capite, inter partes salvis iuribus Regij fisci, ut decisum testatur Dom. de Franch. decif. 137. circa finem, non est considerable, illud leve praec. iudicium, quod potest induci ex sententia Sac. Cons. ob authoritatem Tribunalis, vt possit operari effectum remissionis attenta dispositione Regie pragmaticæ, qua exceptis tribus causibus, in quibus fiscus est actor, vel reus, aut author laudatus arbitrio Excellentissimi Proregis, causas per

Regiam Cameram decidendas remittit: vnde non valuit fiscus obtainere remissionem cause, motu contra debitorem à debitore fisci, quamvis agere. cur de totali, & formalí fisci interesse, quia debitor succumbente inquis remanebat, actio fisci per inopiam debitoris exclusa, ut resent idem Reg. Rovitus, suffit decizum in causa Victoris Poderici cum Dominico Spinola in pragmas. 64. de officio procur. Cas. incip. desiderando sua Maestà num. 2.

24. Poterit enim fiscus assistere, ne aliquod praediudicium in Sac. Consiliis inferatur, ut advertit Vide de Franch. in relata decif. 117. & Reg. Rovitus in allegata pragmas. 64. num. 4.

Facit, quia Fiscus in hoc casu, ut tertius, compare ad infringendum iura, vnius ex litigantibus pro suo interesse, quo casu non habet declinatoriam ex deductis d. dec. 70. num. 22. & si tertius comparens sit clericus, vide supra decif. 90. num. 22. & 23. & cum esset petita restitutio in integrum per Fisci Procuratorem, ex adductis in præalleg. decif. 70. & 90. rationibus, & exemplis fuit provisum, non esse deferendum petitam in integrum restitutio. ni sub. die 6. Febr. 1643.

25. Et proinde nec prolatio sententia, nec executio poterit impediti, ut tradit idem de Franch. decif. 26.

Cum inter duos privatos esset contentio, Fisco creditori vnius illorum fuit denegata remissio ad Regiam Cameram, verum licet assistere liti pro suo interesse, & proponere exceptiones, quas ille opponere omittit in Sacro Consilio, in quo pendet lits nam, & privatus creditor pro suo interesse ictu facere potest, l. s. cui. C. de non numerat. possum. sic Paul. de Castr. in l. l. C. se fiscus, vel privatus, & bene secundum Peregrin. in tract. de inr. fisc. lib. 4. tit. 6. num. 47. & observatum fuit in Collaterali Consilio, me referente inter Regium Fiscum, & heredes qu. Portia Caracciola cum D. Astorgio Agnese administratore hereditatis sororis Maris Carassi Cerza.

Dicebatur etiam, quod sumus in instantia re, clamacionis, vt ex supradictis verbis decreti, Sac. Cons. patet, & instantia appellacionis est tanta efficacie, quod licet fiscus succedens in ius privati ex causa publicationis, seu confisctionis bonorum possit litem coptam coram suis Judicibus res-

minari facere iuxta tradita in l. si constante §. fin. ¶ solut. matrim. de quo per Peregrin. de iur. fisci lib. 7. tit. 1. num. 11. hoc tamen effet intelligendum
 27 durante prima instantia, secus autem si lata prima sententia causa repesiretur in instantia appellationis, quo casu fiscus quamvis mere principalis habens interesse tenetur illud iudicium appellatio-
 28 nis prosequi, iudice non mutato ex doctrina Salyc. in l. prima C. si pend. appell. Franch. Lucaus de privileg. fisci nn. 20. Peregr. in d. tit. 1. lib. 7. n. 12.
 29 Ad secundum, quod propter privilegium fisci erat supercedendum in causa inter privatos verten.
 30 te in S. C. super eadem re, asserebat text. in l. apud Julianum ff. de iur. fisci.

31 Ex adverso dicebatur text. l. apud Julianum fuisse correctum per text. in l. fin. §. fin. C. de pos. bared. vt Andr. posuit in cap. Imperialem §. prae-
 32 serea inter duos poss. num. 73. vers. quid ergo si do-
 minus, & in vers. verius videtur, & Specul. in
 33 ver. item si fiscus in cit. de roo, advertit Advocatum rei, ne actio praedicta sit sublata per id, quod
 habetur in d. l. fin. C. de pos. bared.

Hæc autem correctio non fu*t* habita pro vera:
 34 nam text. ille loquitur in fisco, ut advertit glo.
 35 in d. l. apud Julianum in verbo expressum, & se-
 quuntur alij, & dispositio quantumvis generalis
 non comprehendit casus specialiter provisus l. fin.
 vbi glo. C. de filex. lib. 10. latè Præl. de Franch. in
 decisi. 162. nn. 14. & Pater Molfesi in Consuet. Nea-
 pol. de renunc. qu. 1. nn. 46.

Dicebatur secundo admisso tex. in d. l. apud Ju-
 lianum non esse correctum, locum tamen sibi ven-
 36 dicare, quando eodem tempore fiscus, & privatus
 concurrunt pro vendicatione certorum bonorum,
 alias si fiscus item non moverit, vel prius conte-
 stata non fuerit nomine fisci, non impeditur expe-
 ditio causæ privati, & me debitur fisco per cautio-
 nem in casu, quo ille, qui de præsenti non possi-
 det, prius obtinet, iuxta textum in l. is, à quo
 ff. de rei vendication. & in l. penult. ff. de pos. bared.
 juncta glo. in d. l. apud Julianum in verb. expres-
 sum est, per text. in l. si bares ff. si cui plus, quam
 per l. falcid. vbi gl. intelligit supercederi, si effet
 lis contestata, & Albericus clariss. dicit in d. l. apud
 Julianum, filco vendicante etiam lite super hoc
 contestata, vel vendicare inchoata antequam pri-
 vatus contendat ad se pertinere, ita concordando
 tex. in d. l. si bares, & sic supercederi non debet,
 nisi quando fiscus, & privatus concurrit in agen-
 do, ut Affl. declarat in §. 1. §. rei autem nn. 9.
 de ius. de re alien. fact. & Peregr. loc. lit. & Andr.
 in d. §. præserea si inter duos num. 23. vers. verius
 videtur. Hæc enim exceptio licet in favorem fisci
 37 dicitur dilatoria, ut potuit Specul. in d. vers. item
 si fiscus, id est processus privati est compilatus,
 38 non poterit hac ratione impediri expeditio causes
 privati, cum clarum sit, dilatorias exceptiones
 opponi debere ante item contestatam, l. ita de-
 cimus, vbi glo. & DD. C. de procur. l. exceptionem,
 vbi gl. Bart. & cæteri C. de probat. & l. Pomponius §.
 ratificationis ff. de procur. & quod supercederi non
 debeat in expeditione cause inter privatos salvis
 iuribus Regii fisci, suit solemniter decimum in Col.
 lateral. Consilio facta relatione per Regiam Ca-
 meram in causa Catherine Pellegrinæ cum Al-
 phonso Sanchez, vt refert Dom. de Franch. in dec.
 261. in fin.

37 Ex quibus sub die 30. Octobris 1618. fuit de-
 cimum, quod procedatur in S. C. ad ea, quæ incum-
 bunt in causa reclamationis prætense incapacitatis

dicti Joannis Baptiste Catanei inter eum, & Phi-
 lippum Spinolam vertentis in eodem S. C. verum
 circa prætensa per dictum Philippum Spinolam
 contra regium Fiscum adeant Regiam Cameram
 Summarie.

ARGUMENTVM.

Citatus pro extractione pecuniae ad partes in-
 fidelium, & frumenti extra Regnum, ac
 proemptione liberantiarum contra formam
 regiarum pragmaticarum, simulatque con-
 tumax effetus est, an poena pecuniaria
 mulctari possit absque alia citatione.

S U M M A R I U M.

- 1 Ex delicto agi potest criminaliter, & civiliter scilicet ad paup. & ad interesse.
- 2 Ceterum questionis est, quando utique pana debeat, & in uno eodemque libello cumulari posse, & sub distinctione resolvitur questione, & num. 3. & 4.
- 3 Judge potest pecuniarias patnere panas adversus consumacem confito de delicto.
- 4 Et in absentem sententiam proferre fuisse contestata lis sit fuisse non, si modo capitali, vel de pana corporis afflictiva non agatur, & num. 9.
- 5 Quod in causa criminis, pro quo ciuilis agitur, locum quoque fibi vindicat.
- 6 Consumacia viuis habet litis contestationis.
- 7 Citata pars an eo pso, quod non comparuit, & fuisse contumax, possit à Judice mulctari absque nova citatione super hoc dissensa Scrib. opiniones pulchro distinctionis facere conciliantur, & nn. 11. & seqq.
- 8 Judge in accessorijs plurimorum potest.
- 9 Contumax per M.C. ritum in Regno non audiatur, nec in alia ciuili causa etiam se defendendo, si juri dicis sic visum fuerit.
- 10 Pana quando est promissa, & stipulata penes ad Curia absque alia citatione, & libello sit exequi.atio pro omni eo, quod in obligatione est deducendum iuxta Mag. Cur. ritum, & Regia Camera stylum.

DECISO LXXI.

- C**itatus fuit ab informandum Michael Vaez iuxta stylum Magn. Curie pro extractione pecuniae ad partes in fidelium, & frumenti extra Re-
 gnum, ac proemptione liberantiarum contra for-
 mam regiarum pragmaticarum, & facto contu-
 macc, institut fiscus pro pecuniaria poena exequi
 pro nunc, ad quam etiam tenetur virtute obliga-
 tionis immittendi frumentum ad Civitatem Neap.
 ad veramque enim tenetur, & ad corporalem, &
 ad pecuniariam, cum una respiciat vindictam, al-
 tera per sequestrationem rei familiaris pro interesse
 Regij fisci, l. si quis res §. fin. ff. de recept. arbitra.
 vbi glo. & Bart. in l. prima §. Prætor edixit ff. de
 iniur. & possunt cumulari in eodem libello, Ma-
 rant. in Specul. par. 4. in prima dist. iud. nn. 4. &
 6. prout actum fuit in citatione ad informandum
 super extractione prædicta, pro qua utique poe-
 na imponitur, & potest agi altera via, non ob-
 stante, quod prius actum est una, ita communiter
 refert Maranta in Specul. in dicta 4. par. in prima
 dist. iud. nn. 9. vers. breviter communis con-
 cluso, secus si utique poena tenderet ad publicam
 vindictam ex dictis per Ann. alleg. 40.

5 Et

- 5 Et Iudex in contumaciam constitit de ieiuncto statuere potest penas pecuniarias tex. est in l. ab. finem vers. adversus contumaces verò ff. de pen. per quem text. glor. in Conf. Grandis, in verbo ca. p. 14. tenuit in absentem posse dari sententiam.
- 6 sive sit litis contestata, sive non, si non agitur de capitali, sequitur. Affl. ibidem & in cons. panam novam uiciarum in §. contumaciam in primo u. tab. vers. sed ex quo in Regno, subdens per cap. Regni defensantes non requiri litis contestationem, quod procedit, etiam quando agitur civiliter pro causa criminis ex dictis per Marant. in dict. 4. par. in prima diff. iud. num. 94. vers. tamen, quia dicta regia pragmatica, & contumacia habet vim litis contestationis, Bart. in extravag. ad reprimendum in verbo contestata num. 2. Rovit. ad pragm. 111. de ord. iud. num. 10.
- 9 Et absentem posse condemnari, ubi non venit imponenda pena corporis afflictiva, communem esse refert Bald. in l. absentem in fin. C. de ac. cus. & alij adducti per Iul. Clar. in §. fin. quae 44 in princ. ver. hauc. tamen conclusionem intellige.
- 10 Sed dubitatur, an requiratur nova citatio, & videbatur requiri per doct. Bart. in l. secunda ff. si quis in ius vocat. nou. ier. vbi tenet, quod priusquam proferatur sententia, seu multa contra contumaciam, debet de novo citari ad allegandum, quare multatari, non debeat, quam opin. refert: & uti communem sequitur Clar. in d. quae 44 n. 9. ver. quum tamen sciat.
- Facit etiam deciso de Franch. 457. ubi contumax, dum de privatione officij agebatur, fuit catus ad omnes, & singulos actus.
- 11 Sed his non obstantibus citationem aliam non esse necessariam, patet, quia cum pena hæc respicit processum, & eius sit accessorium, tunc sine nova citatione fieri potest condemnatio: quoniam Iudex multum potest in accessorijs l. adil. s. item sciendum ff. de adil. edic. & ita tenuit Bart. in l. 3. §. si ad diem ff. de re militari, quem refert Imol. in cap. 1. de iud. & post utrumque Andri. Barbat. in d. cap. 1. n. 62. vers. sed lo. de Imol. assignat rationem diversitatibus & inferius n. 63. vers. unde dicit.
- 12 de iud. Distinguente, quandam esse panam contumaciam, quæ respicit primum processum, lupet quo contumacia est admissa, puta ut contra contumaciam feratur sententia, vel perveniat ad primum, vel ad secundum decretum, & tunc proculdubio nova non requiritur citatio; sed Iudex poterit condemnare contumaciam, non repetita citatione, quandam vero esse penam, quæ ipsum processum non respicit, neque eius accessoria, ut si propter contumaciam vellet quis aliquem in certa quantitate damnare, vel ab officio removere, & tunc requiritur nova citatio, ut habeat terminum, intra quem doceat, & docere possit de sua excusatione, & ita loquitur Bart. in d. 2. & procedit relata Vinc. de Franc. dec. 457. & sic patent responsiones ad contraria, & firma remanet conclusio, quod non requiratur alia citatio.
- Quod fortius in Regno procedit, cum per r. cum M. Cur. 220. secundum ordinem Car. incip. 13 item si aliquis, vel aliqua, non audiatur contumax, nec in alia causa civili, etiam se defendendo, si iudici videtur, ut ibi notant. Scriptentes de quo meminit Vinc. de Franc. dec. 271. num. 3. in fin. & num. 5.
- 14 Eo maxime in casu, de quo agitur, in quo pena est promissa, & stipulata penes acta Curiæ quo

casu absque alia citatione, & libello fit exequitio pro omni eo, quod in obligatione deductum est per rit. Mag. Cur. & ita se habet stylus Regis Camerae, ut exemplis patet.

- 15 Non fuit postmodum decisum, quia comparuit, & p. penso negotio coram Delegatis, falsa denunciatione reperta, non esse molestandum censuerunt, Imo Regium Patrimonium eius industra, & labore magnum fructum consequutum fuit, proinde titulo Comitatus pro mercede decoratus extitit, & Nepos ad Presidentis R. C. munus assumptus fuit, in quo cum patrui vestigia fuerit sequutus, non minus commodum eius opera percipit idem Patrimonium.

Verum alias practicatum in M. C. contra contumaciam pena pecuniaria fuisse citatum reum ad omnes, & singulos actus, & accusatis contumaciam in contumaciam processum ad exequitionem penarum.

ARGUMENTVM.

Cumulationis actionum materia diffusa, longaque manu pertractatur.

S U M M A R I U M.

- 1 Actionum cumulatio quid sit.
- 2 Ad cumulationem inducendam quos, & quae requirentur.
- 3 Quando permittatur, & n. seqq. & quando prohibetur n. 16.
- 4 L. hereditas materteræ C. de petit. heredit. declarat, & n. 27.
- 5 Actiones accumulatio regulariter pernauititur.
- 6 Actionis plures ex diversis causis concurrentibus ad idem competentes cumulari possunt.
- 7 Actionum cumulatio quando prohibetur, & n. mor. 11.
- 8 Reivendicationis, & petitionis hereditatis iudiciorum non sunt inter se contraria, sed diversa.
- 9 Hereditatis petitionis iudicium, cui, adversus quem, & pro quibus rebus detur, & n. 10.
- 10 Actor contraria allegans non audiatur, & idem necessario eligere debet unam ex pluribus actionibus sibi contrarijs, idque exemplis illustratur.
- 11 L. vt debitum s. C. de heredit. act. intellectus, & num. 26.
- 12 Causa major potitur prælationis prærogativa.
- 13 Iudicium particolare inter l. n. differtur, quoad iudicium universale finem accipiat.
- 14 Hereditatis peticio quod ratione præindicialis dicatur quoad alia minora iudicia;
- 15 Reivendicationem, & petitionem hereditatis aliquando posse cumulari non sine ratione docuit Bal. hoc alleg.
- 16 JUDICIUM secundo loco intentatum, quando sit primum terminandum, quem primum.
- 17 Actiones ex diverso fonte provenientium quando permittatur accumulatio.
- 18 Actionum accumulatio quando impeditur respectu executionis.
- 19 Actionum accumulatio impeditur ratione superfluitatis.
- 20 Actionum accumulatio in Regno est permissa, & de ratione.
- Regula prohibentes actionum cumulacionem dicta est de apicibus iuris.
- Præindicialia in Regno faciunt sublatas.

Ocurre-

- Occurritur eidem motio, quod sit in contrarium.
- 31 Exceptio cumulationis ut dilatoria est opponenda ante litis contestationem.
- 32 Actionum contrariarum ad idem tendentia da-
tur accumulatio ex gl. hic allegata.
- 33 Actionum contrarietas ex Bal. sequentia considera-
tur tripliciter, origine, extremitate & executione.
- 34 Actionum cumulationis regulariter excludit pri-
ma contrarietas. Iste in secunda, ut nn. 28.
- 35 Actiones originis contrariae quoniam puto digu-
scantur.
- Iudicium ius officiosum, & iudicium nullius aut falsi se-
stamenti adversatur sibi, uti contraria. ibid.
- 37 Accumulatio non admittitur in contrariis, etiam
si sententia lata in uno non afferat praividicium
in alio secundum Bal.
- 38 In actionibus, qua electione non colluntur, quando-
tis controversia sit probita accumulatio.
- Accumulatio non admittitur in duabus causis,
lucratis.
- 39 Actionum realium quo quacunque causa descendens
inhibetur accumulatio.
- 40 Accumulatio non admittitur, ubi cognitio
facta in una actione collitur alia.
- 42 Inconveniens enumerantur, qua oriuntur ex
probita accumulatio.
- 43 Accumulatio reiici debet à Juge etiam parte
non opponente,
- 44 Iudeo parte non in hanc ratione contrarietatis
actionum debet libellum lacerare.
- 45 Confititio Regni Si civilitas agens solens prae-
dicialia, non comprehendit exceptionem pro-
venientem ex fonte repugnantia.
- 46 Legislator facere non potest, quod actus consimilis
in se repugnans valere, in id nec omnipotens
Deus.
- 47 Accumulatio permittitur ad tollendam multitudi-
num litium ut sub uno Juge terminentur.
- 48 Accumulatio coram diversis Judicibus super ea,
dem non prohibetur.
- 49 Conf. Regn. Si civilitas agens non servatur, si que-
stio pendet coram diversis Judicibus.
- 50 Accumulatio strictius accipitur in Regno, ubi pro-
ceditur sola facti veritate inspecta.
- 51 Decisio S.C.
- 42 Contrarietas cessat, quando actiones non propoun-
tur.
- 43 Accumulatio non dicitur actionum, qua compo-
sunt ex diversis causis, & diverso tempore.

DECISIO LXXII.

Mortuo Antonio Brancia, qui emerat à Regia
Curia feuda Larenii, & Casalium pro pretio
ducatorum nonaginta mille, cum potestate nomi-
nandi in successorem, & heredem in dictis feudi
unum ex ejus filiis secundogeniti, facta de dicta no-
minatione in personam Hieronymi, filij secundo-
geniti, egit in S. C. Jo. Vincentius Brancia de-
scendens ex filio primogenito in anno 92. & p.
sij se declarar in heredem in dictis feudi non ob-
stante dicta nominatione tanquam nulla, & inva-
lida, & proinde condemnari Hieronymum nomi-
natum, & possessorum ad ea relaxandum vna cum
fructibus, & in dicta causa fuit processum ad vi-
seiora, & ipsa remissa ad S. C. Mortuo postmo-
dum dicto Hieronymo in anno 1600, Philidpus
eius frater, utrinque coniunctus ad presens Mar-
chino Larenii apprehendit ab intestato possesso-
nem dictorum feudorum, iterum Io. Vincent. in
anno 1607. petiit in S. C. se declarari heredem
eisdem feudi dicti Hieronymi sine prejudicio li-